
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

Direzione Generale – Via Ponte della Maddalena, 55 – 80142 Napoli 
pec: drca@postacert.istruzione.it – email: direzione-campania@istruzione.it 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

 
Viste le graduatorie generali di merito, per ciascuna diocesi del territorio regionale, di 

ciascuno dei due concorsi riservati a posti di IRC (scuola infanzia e scuola 

elementare e scuola secondaria di I e II grado), di cui al decreto del Direttore 

Generale MIUR datato 02/02/2004; 

Visto l’art.1 del decreto M.I.M. n. 176 datato 12.08.2024, che dispone lo scorrimento 

delle graduatorie di merito dei concorsi riservati di cui al decreto dirigenziale 

MIUR del 02.02.2004, nelle more dell’espletamento del concorso e della procedura 

straordinaria da bandire; 

Vista la ripartizione del contingente per le assunzioni con rapporto di lavoro a tempo 

indeterminato per gli insegnanti di religione cattolica per ogni ruolo e per le 

singole Diocesi della Regione Campania, ai sensi dell’art. 2 comma 1 del citato 

decreto M.I.M. n. 176 del 12.08.2024; 

Visto il proprio decreto prot. 51366 del 27.08.2024 che definisce il contingente per le 

assunzioni con  rapporto di lavoro a tempo indeterminato per il personale docente 

di religione cattolica per ogni ruolo e per le singole diocesi della Regione 

Campania; 

Verificato il possesso dell’idoneità all’insegnamento della religione cattolica da parte degli 

ordinari  diocesani competenti. 

 
 

D E C R E T A  

 

ART. 1 

 
I sottoelencati docenti IRC rispettivamente del primo ciclo (infanzia/primaria) e del secondo ciclo 

(scuola secondaria di I e II grado) sono individuati destinatari di proposta di contratto a tempo 

indeterminato, con individuazione della sede di servizio a fianco indicata. 

 

 

mailto:direzione-campania@istruzione.it


 

REGIONE CAMPANIA - IMMISSIONI IN RUOLO SCUOLA PRIMARIA/INFANZIA 

 

DIOCESI DI AMALFI-CAVA DE' TIRRENI 

 

DI LANDRO ACABBO GIOVANNA, nata il 15.06.1965 - SA 

n. 25 ore settimanali, così distribuite: 

• I.C. “Roberto Rossellini” Maiori (SA) - 6 ore Primaria et 6 ore Infanzia 

• I.C. “L. Porzio” Positano (SA) - 4 ore Primaria et 9 ore Infanzia 

 

DIOCESI DI AVERSA 

 

BENCIVENGA EGIDIO, nato il 31.07.1960 - CE 

n. 25 ore settimanali, così distribuite: 

• C.D. 1° Qualiano (NA) - 19,5 ore Infanzia 

• I.C. “Di Giacomo 3 Santa Chiara” Qualiano (NA) - 4,5 ore Infanzia + 1 ora PTOF 

 

VICARIO MARIA ROSARIA, nata il 17.02.1966 - CE 

n. 24 ore settimanali, così distribuite: 

• IC di San Marcellino (CE) - 22 ore Primaria + 2 ore di programmazione 

 

FORCHIA LAURA, nata il 20.02.1961 - CE 

n. 24 ore settimanali, così distribuite: 

• I.C. “D.L. Milani - Pestalozzi” Sant’Antimo (NA) - 22 ore Primaria + 2 ore di 

programmazione 

 

DIOCESI DI BENEVENTO 

 

DE RIENZO ROSANNA, nata il 12.02.1964 - BN 

n. 24 ore settimanali, così distribuite: 

• I.C. “Falcetti” Apice (BN) - 22 ore Primaria + 2 ore di programmazione 

 

DIOCESI DI NOCERA INF. – SARNO 

 

TEDESCO MARIA ASSUNTA, nata il 20.11.1964 - CO 

n. 24 ore settimanali, così distribuite: 

• I.C. S. Valentino Torio - 22 ore Primaria + 2 ore programmazione 

 

MAIORINO CARMELA, nata il 19.05.1966 - SA 

n. 25 ore settimanali, così distribuite: 

• I.C. “Fresa-Pascoli” Nocera Superiore- 15 ore Infanzia 

• C.D. 1° Nocera Superiore - 10 ore Primaria 

 

RUGGIERO LUCIA, nata il 22.07.1960 - SA 

n. 24 ore settimanali, così distribuite: 

• I.C. Episcopio (Sarno) – 22 ore Primaria + 2 ore programmazione 



 

 

DIOCESI DI NOLA 

 

CASTALDI ANNUNZIATA, nata il 03.03.1965 - NA 

n. 24 ore settimanali, così distribuite: 

I.C. “D’Acquisto-Leone” Pomigliano D’Arco - 22 ore Primaria + 2 ore di programmazione 

 

DE GENUA ELISA, nata il 22.01.1958 - NA 

n. 24 settimanali, così distribuite: 

• I.C. “Cozzolino-D’Avino” San Gennaro Vesuviano - 14 ore Primaria + 1 ora di 

programmazione + 9 ore Infanzia 

 

ARCAMONE ANGELA, nata il 24.08.1969 - NA 

n. 24 settimanali, così distribuite: 

• C.D. 3° Scafati - 22 ore Primaria + 2 ore programmazione 

 

DIOCESI DI SESSA AURUNCA 

 

VALLARIO ROSALBA, nata il 03/04/1961 - CE 

n. 24 ore settimanali, così distribuite: 

• I.C. “Carinola Falciano del Massico” Carinola (CE) - 18 ore Primaria + 2 programmazione 

• I.C. “Lucilio” Sessa Aurunca (CE) - 4 ore Primaria 

 

DIOCESI VALLO DELLA LUCANIA 

 

GIAQUINTO NADIA, nata il 07.10.1969 - EE 

n. 24 ore settimanali, così distribuite: 

• I.C. “Aldo Moro” di Vallo della Lucania (SA) - 18 ore Primaria + 2 ore programmazione 

• I.C. Vallo della Lucania - Novi Velia (SA) - 4 ore Primaria 

 

MINGHETTI MODESTINA, nata il 29.11.1965 - SA 

n. 25,30 ore settimanali, così distribuite: 

• I.C. di Castellabate (SA) - 16,30 ore Infanzia 

• I.C. “Ancel Keys” di Castelnuovo Cilento (SA) - 9 ore Infanzia 

 

 

 

REGIONE CAMPANIA - IMMISSIONI IN RUOLO SCUOLA SECONDARIA I E II GRADO  

 

DIOCESI DI TEGGIANO-POLICASTRO 

 

LOGUERCIO PIETRO, nato il 08.05.1964 - SA 

n. 18 ore settimanali, così distribuite: 

• I.I.S. “Leto” Teggiano - 18 ore Secondaria 2° grado 

 



 

RUFRANO GIOVANNA, nata il 28.11.1960 - SA 

n. 18 ore settimanali, così distribuite: 

• I.O. Polla - 8 ore Secondaria di 1° grado 

• I.O. Polla - 4 ore Secondaria di 2° grado 

• I.C. Serre - 4 ore Secondaria di 1° grado 

• I.C. Roccadaspide (plesso Roscigno) - 2 ore Secondaria di 1° grado 

 

MANCUSO MARIAPIA, nata Il 08.03.1969 – PZ 

n. 18 ore settimanali, così distribuite: 

• I.O. Padula - 18 ore Secondaria di 2° grado 

 

MIRANDA MARIA GIOVANNA, nata il 11.01.1960 - SA 

n. 18 ore settimanali, così distribuite: 

• I.O. Torre Orsaia - 9 ore Secondaria di 1° grado 

• I.O. Torre Orsaia - 5 ore Secondaria di 2° grado 

• I.I.S. Da Vinci Sapri - 4 ore Secondaria di 2° grado 

 

DIOCESI DI VALLO DELLA LUCANIA 

 

MAGNA VALERIA, nata il 07/12/1958 - SA 

n. 18 ore settimanali, così distribuite: 

• Liceo Scientifico di Vallo della Lucania (SA) - 13 ore Secondaria di 2° grado 

• I.C. Agropoli - S. Marco (SA) - 5 ore Secondaria di 1° grado 

 

ART. 2 

 

Al personale assunto a tempo indeterminato è assegnata una sede provvisoria 

condizionatamente al superamento, con esito positivo, dell’anno di prova. 

 

ART. 3 

 

I Dirigenti scolastici interessati provvederanno alla stipula dei relativi contratti a tempo 

indeterminato e l’invio all’organo di controllo. 

 

 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Ettore ACERRA 

 


		2024-08-28T11:56:49+0000
	ACERRA ETTORE


		2024-08-28T14:22:42+0200
	protocollo




